
Министерство образования и науки Республики Бурятия
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Гусиноозерский энергетический техникум»
(ГБПОУ «ГЭТ»)

ПРИКАЗ

Гусиноозерск

На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 г. №273 -  ФЗ и в целях усиления контроля за 
соблюдением прав обучающихся на получение основных гарантий в области 
образования, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за организацию работы по всеобучу в ГБПОУ 
«ГЭТ» и председателем комиссии по профилактике правонарушений среди 
несовершеннолетних заместителя директора по ВР Зубакову О.Н. с 10.05.2018 г.

2. Классным руководителям, мастерам производственного обучения 
активизировать профилактическую работу по вопросам устранения и 
предупреждения пропусков занятий обучающимися без уважительных причин.

3. Заведующим отделениями осуществлять мониторинг посещаемости учебных 
занятий с ежемесячным предоставлением отчета заместителю директора по УР.

4. В организации работы по всеобучу руководствоваться Методическими 
рекомендациями по выявлению и учету несовершеннолетних, длительно 
(систематически) не посещающих по неуважительным причинам занятия в 
образовательных организациях всех типов и видов, независимо от ведомственной 
принадлежности, утвержденными Постановлением комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Правительства Республики Бурятия от 
06.02.2015 года.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора Т.В. Славко

«/{у> t'CC&c Z 2018 г.

знакомлена: 

Зубакова О.Н.


